
- 1 - 

 

2018 年 5 月 1 日 

 

5/23(水) 『ヨークマート 所沢花園店』 オープン 
 

 

 株式会社セブン＆アイ・ホールディングス傘下の食品スーパー、株式会社ヨーク 

マート（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：大竹正人）は 2018 年 5 月 23 日（水）      

午前 9時に、80 店舗目（埼玉県では 21 店舗目）となる『ヨークマート 所沢花園店』を、

埼玉県所沢市にオープンいたします。 

 

 

【商圏の特徴】 
 当店は西武新宿線の「新所沢駅」から北へ約 600ｍの場所に位置し、県道 6号（川越  

所沢線）に面した立地となっており、商業施設も多く立ち並んでおります。 

都心まで 40 分弱と電車でのアクセスも良好で、最寄駅まで徒歩 8分という便の良さから

店舗周辺には住宅街が広がっており、今後も発展が見込まれるエリアです。 
 

 

 

【所沢花園店 店舗外観】 

 
 

 

 

 

 



- 2 - 

【所沢花園店 売場レイアウト】 

（52席）
エスカレーター

青果

ｻｰﾋﾞｽ
ｶｳﾝﾀｰ

EV

ベーカリー

並びレジ

デイリー食品

ふれあいｺｰﾅｰ

精肉

ﾎﾞﾇｰﾙ
ｼﾞｭﾆｱ

鮮魚

加工食品
（調味料・飲料・菓子）

デイリー食品（和素材）

魚・肉惣菜

（ﾁｰｽﾞ・ﾊﾟﾝ・和菓子）

惣菜

デイリー食品（洋素材）

ﾌﾙｰﾂ
ﾀﾙﾄ

ｶｯﾄﾌﾙｰﾂ

ｶｯﾄｻﾗﾀﾞ

ｷｯﾁﾝｻﾎﾟｰﾄ
（ﾒﾆｭｰ提案）

 
※ｵｰﾌﾟﾆﾝｸﾞｾｰﾙ中は混雑緩和の為、ｻｰﾋﾞｽｶｳﾝﾀｰは 1 階ﾌﾛｱに臨時設置させて頂きます。 

 

【店コンセプト・商品・売場の特徴】 
 

「３世代に愛される店」を店コンセプトとし、日々幅広い品揃えと鮮度の良い商品を取

り揃えることで、ヨークマート初出店地域の皆様に長く愛されるお店づくりを従業員一

丸となり作り上げてまいります。 

 

 

＜生鮮デリカ＞ 

 ➢ 精肉売場では、生産者指定の黒毛和牛を部位、量目にこだわりご提供致します。 

更に健康ニーズに合わせた美味しい「赤身商材」、また調理が簡単にできる味付け

商品は、豚肉や鶏肉を中心にフレーバーにもこだわって品揃え致します。普段の食

卓提案のみならず、ハレの日に対応したステーキ、焼肉、お酒のお供に最適なロー

ストビーフ、ローストポークや生ハムも品数豊富に取り揃えてまいります。 

 

 ➢ 青果売場では、近隣の契約農家様より直送される鮮度の良い地場野菜を売場でコー

ナー化し、品数豊富に選ぶ楽しさを追求してまいります。 

   また簡便商品として、カット野菜、水煮野菜、カットフルーツ等を充実させてまい

りますとともに、こだわりの果実を使って手作りしたヨークマートオリジナルフル

ーツタルト、プリンアラモード等をご用意致しております。見た目も鮮やかな旬の

デザートをお楽しみ下さい。 

 
 

 ➢ 鮮魚売場では、美味しい「まぐろ」にこだわって品揃えし、その時に最も味の良い

旬の魚介を組み合わせたお造りを種類豊富に取り揃えてまいります。店で仕入れた

新鮮な素材を用いて、店内で作る「お魚屋さんのお惣菜」では「焼き魚」「から揚

げ」「フライ」「煮魚」等を品揃えし、日々の食卓に手軽に取り入れて頂けます。  
    



- 3 - 

➢ 惣菜売場では、店内の精肉部で販売するこだわり商品を原料に使用した「お肉屋さ

んのお惣菜」を導入致します。揚げ物・焼き物を中心にお肉の特性に合わせ店内で

一つ一つ丁寧に調理し、旬の食材とこだわり抜いたお肉を組み合わせたメニューで

ご提案してまいります。また、電子レンジで温めるだけで美味しく召し上がれる「ブ

ランチ＆ナイトデリ」・「おばんざい」といった即食食品を、和食・洋食・中華と幅

広くご提供致します。弁当では、店内で生米から丁寧に蒸しあげた上質な「いなほ

屋おこわ」や、季節に合わせた商品を販売してまいります。 

 

 

＜グロサリー＞ 

 ➢ デイリー食品売場では、日々の食生活に欠かせない頻度品はもちろん、地元の逸品

を取り揃え、地産地消そして地域に根付いた食文化に貢献してまいります。川越市

から有限会社大河戸製麺さんの「うどん」、株式会社小江戸育ちさんの「豆腐」、創

業から 100 年以上の醤油づくりの歴史を持つ深井醤油株式会社さんより「武蔵野の

味たまり漬け」等をご用意致します。 

 

 ➢ 加食雑貨売場では、話題の新商品などいち早く取り揃え、いつご来店されても楽し

い売場づくりに注力してまいります。酒売場の充実を目指し、お客様の食卓が豊か

になる、その日の食事メニューに合うワインや日本酒を品揃えも豊富にご用意致し

ます。    

 

    

【その他サービス】 
 

➢ 「ボヌールジュニア」 

ベーカリー売場横の「ボヌールジュニア」では、ライブ感たっぷりにご注文を頂

いてから目の前で生地を伸ばし、500 度の高温釜で焼き上げるもちもちのピザをメ

インに、とろとろ感たっぷりのたこ焼きや、ふわふわした皮が特徴的なたい焼き

を品揃えしてまいります。たい焼きは定番の小倉、カスタードの他に季節の餡を

ご用意してまいりますので、季節の味をお楽しみ下さい。 

休息や飲食スペースとしてご利用頂ける「ふれあいコーナー」には席を 50 席ご用

意しております。電子レンジ、給茶機も設置しておりますので、商品を温かい状

態で美味しくお召し上がり下さい。 

 

➢ 「収納代行サービス」 

お買物のついでに公共料金や通販代金のお支払いが出来る便利なサービスです。

サービスカウンターにバーコード付き払込票をお持ち頂ければ、その場でお支払

いをする事ができます。 

 

➢ 「キッチンサポート」 

ヨークマートがその時お勧めする商品を、目の前でライブ感たっぷりに調理、ご

試食提供させて頂くコーナーです。日々のメニューのお困りごとや、メンバーお

勧めのレシピ提案などもご用意致します。お買い物の際にお気軽にお立ち寄り下

さい。 

 

 

 



- 4 - 

➢ 「ふれあいコール」 

店舗入口には「ふれあいコール」を設置しております。お買い物の際にお手伝い

が必要なお客様は、ボタンを押していただきますと、スタッフがお買い物のお手伝

いをさせて頂きます。施設面でも安全・安心なお買い物をお楽しみいただけますよ

う、取り組んでまいります。 

 

 

【省エネ・環境への取組み】  
 

売場照明や冷ケース、看板照明全てに「ＬＥＤ（発光ダイオード）照明」を使用し

ております。 

  またペットボトルのリサイクルも進めており、ご来店の際にお持ちになった空ペッ

トボトルを自動回収機に投入して頂きますと、リサイクルポイントが貯まります。貯

まったポイントはグループ共通の nanaco カードポイントと交換ができ、グループ各社

の店舗にてお買い物の際にご利用頂けます。 

  また、レジ精算の際にレジ袋をご辞退頂きますと、お買い上げ合計金額から２円引

きのサービスを実施しております。お買い上げ商品のサッキングが不要な「私のお買

いものカゴ」「マイバック」の販売にも力を入れて取り組みます。 

省エネ型設備の導入による効果とあわせて、環境負荷の少ない店舗づくりを目指し

ております。 

 

 

【ヨークマート 所沢花園店 施設概要】 
  
１．店舗名称 『ヨークマート 所沢花園（ところざわはなぞの）店』 

２．所在地 埼玉県所沢市花園 1丁目 2313 番地 1 

３．売場面積 1,711 ㎡ 

４．電話・FAX 電話番号: 04-2943-3671    FAX 番号: 04-2943-3672 

５．駐車台数 101 台 

６．営業時間 9：00 ～ 22：00 （通常時） 

７．従業員数 計 120 名（社員 20 名、パートタイマー100 名） 

８．店長 佐藤 努（さとう つとむ） 

９．商圏人口 約 29,830 人（13,985 世帯） ※半径 1km の基礎商圏内 

10．売上目標 22 億円（初年度計画） 

11. 隣接共同 

出店 

ドラッグストア、飲食店、美容室、歯科 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 5 - 

【交通アクセス・周辺図】 
 

●西武新宿線「新所沢駅」東口より徒歩 8分   

 
 

 
 

＜駐車場について＞ 
オープニングセール中は店舗周辺の混雑緩和を優先し、混雑時は駐車場をご利用いただけ

ない場合がございます。 

 

 

＜当店のご取材に関して＞ 

 誠に勝手ながら、店内撮影・インタビューはご遠慮いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞ 

株式会社ヨークマート 企画総務室 総務部  TEL 03-6238-3611     

 

以上 


